
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОТЛОВКА  

 

РЕШЕНИЕ 

 

27.10.2022 № 10/1 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Котловка от 30.11.2021 № 12/1 «О 

согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Котловка города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории района Котловка города 

Москвы в 2022 году» 

  

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Москвы от 26 

декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города 

Москвы» и обращением управы района Котловка города Москвы от 24.10.2022 

№ 02-05-486/22, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального 

округа Котловка от 30.11.2021 № 12/1 «О согласовании направления средств 

стимулирования управы района Котловка города Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству территории района Котловка города Москвы 

в 2022 году» изложив приложение к решению в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Котловка от 06.09.2022 № 8/1 «О внесении изменений 

в решение Совета депутатов муниципального округа Котловка от 30.11.2021 

№ 12/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы района 

Котловка города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству 

территории района Котловка города Москвы в 2022 году»». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на сайте муниципального округа 

Котловка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.mun-kotlovka.ru. 

4. Направить настоящее решение в управу района Котловка.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата 

Совета депутатов муниципального округа Котловка Масленникова А. К. - 

председателя комиссии Совета депутатов муниципального округа Котловка по 

реализации вопросов местного значения и отдельных государственных 

полномочий города Москвы. 

 

 

Глава муниципального  

округа Котловка          Г. И. Пчельников 

http://www.mun-kotlovka.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Котловка  

№ 10/1 от 27.10.2022 

 

 

Мероприятия по благоустройству территории района Котловка города Москвы в 2022 году за счет средств 

стимулирования управы района Котловка  

 
№ 

п/п 
Раздел 

№ 

п/п 
Адрес Вид работ Объем 

Ед. 

изм. 

Плановая стоимость 

(рублей) 

1 
Дворовая 

территория 

1 

 

Нагорный бульвар, д. 4, к. 2 

Ремонт АБП (тротуары, ДТС)  256 кв. м 202 413,29 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК 

(садовый борт, камень)  
100,8 п.м. 130 929,24 

Устройство цветников  70 кв. м 368 658,29 

Ремонт газона 250 кв. м 96 710,66 

Итого по адресу 798 711,48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нагорная ул., д. 38, к. 2 

Ремонт АБП (тротуары, ДТС)  1282,3 кв. м 1 013 853,24 

Ремонт АБП (проезжая часть) 1616,7 кв. м 1 521 305,57 

Устройство АБП (тротуары, ДТС)  780,95 кв. м 1 005 310,81 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДК 

(Дорожный бортовой камень)  
1637 п.м. 2 612 801,16 

бортовой камень (материал) 1637 п.м. 1 114 125,83 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК 

(садовый борт, камень)  
1613,9 п.м. 1 535 673,77 

Установка вертикального озеленения 2 шт. 265 213,86 

Устройство цветников  70 кв. м 368 658,29 

Установка ограждения детских 

площадок 1м 
106 п.м. 294 118,01 

Устройство/ Ремонт площадки 

тихого отдыха  
83,74 кв. м 107 797,87 

Устройство новых/реконструкция 

контейнерных площадок 
1 шт. 292 066,68 

Устройство бункерной площадки 1 шт. 65 389,92 

Посадка кустарников 570 шт. 2 922 279,47 

Ремонт лестниц из АБП 1 шт. 29 663,26 



Ремонт газона 250 кв. м. 96 710,00 

Устройство подпорной стены 26 п.м. 305 744,14 

Итого по адресу 13 550 711,88 

3 

 

Нагорная ул., д. 40 

Устройство покрытия из 

искусственной травы  
315,67 кв. м 455 571,80 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК 

(садовый борт, камень)  
78,6 п.м. 59 670,46 

Установка на детских площадках 

МАФ 
5 шт. 881 400,50 

Установка игровых городков 

(комплекс) 
1 шт. 2 328 955,20 

Скамейка уличная 4 шт. 77 100,00 

Урна металлическая  6 шт. 39 060,00 

Установка вертикального озеленения 2 шт. 265 213,86 

Устройство цветников  70 кв. м 368 658,29 

Установка ограждения детских 

площадок 1м 
81 п.м. 224 750,56 

Устройство лестниц из металла 1 шт. 350 599,50 

Ремонт газона 300 кв. м 116 100,00 

Итого по адресу 5 167 080,17 

4 
Севастопольский проспект, д.45, к. 2  

Ремонт АБП (проезжая часть) 58,44 кв. м 54 991,40 

Ремонт АБП (тротуары, ДТС)  715 кв. м 565 333,96 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК 

(садовый борт, камень)  
619 п.м. 761 057,02 

Устройство покрытия из 

искусственной травы  
355,9 кв. м 513 631,28 

Установка ограждений на детские 

площадки 
75 п.м. 208 102,37 

Устройство железной лестницы 1 шт. 231 738,97 

Ремонт газона 300 кв. м 116 052,79 

Итого по адресу 2 450 907,79 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ремонт АБП (тротуары, ДТС)  200 кв. м 158 135,36 

Устройство АБП (тротуары, ДТС)  257,68 кв. м 331 709,38 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК 

(садовый борт, камень)  
555,3 п.м. 575 119,64 



5 Севастопольский проспект, д.37 УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДК 

(Дорожный бортовой камень)  
22,03 п.м. 26 230,67 

бортовой камень (материал) 22,03 п.м. 14 993,40 

Установка на детских площадках 

МАФ 
8 шт. 2 465 952,86 

Установка игрового комплекса 1 шт. 4 374 614,20 

Скамейка уличная 8 шт. 154 200,00 

Урна металлическая  8 шт. 52 080,00 

Установка вертикального озеленения 2 шт. 265 213,86 

Установка ограждения ДП 170 п.м. 471 698,70 

Ремонт газона 400 кв. м 154 740,00 

Устройство каучукового покрытия 1430 кв. м 4 727 674,90 

Посадка кустарников 550 шт. 2 819 743,35 

Ремонт лестниц из АБП 1 шт. 10 297,08 

Установка 2х арок 1 комп 265 213,86 

Итого по адресу 16 867 617,26 

6 
Нагорный бульвар, д. 6 

Устройство покрытия из 

искусственной травы     
143,99 кв. м 207 804,96 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК 

(садовый борт, камень)  
48 п.м. 36 439,99 

Установка игрового комплекса 1 шт. 488 523,00 

Установка на детских площадках 

МАФ 
3 шт. 296 455,82 

Скамейка уличная 5 шт. 96 375,00 

Урна металлическая  5 шт. 32 550,00 

Устройство цветников 70 кв. м 368 658,29 

Установка ограждения на ДП 49 п.м. 135 960,21 

Ремонт газона 200 кв. м 77 370,00 

Итого по адресу 1 740 137,27 

7 
 

Нагорная ул., д. 36 

Ремонт АБП (тротуары, ДТС)  120 кв. м 94 881,23 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК 

(садовый борт, камень)  
183,4 п.м. 176 904,59 



Устройство покрытия из 

искусственной травы  
441,62 кв. м 637 341,62 

Установка на детских площадках 

МАФ 
3 шт. 460 049,40 

Установка игрового комплекса 1 шт. 587 667,63 

Устройство цветников 70 кв. м 368 658,29 

Установка ограждений ДП 82 п.м. 227 525,26 

Устройство лестниц из АБП 1 шт. 16 820,69 

Установка контейнерной площадки 1 шт. 292 066,68 

Ремонт газона 150 кв. м 58 026,40 

Скамейка уличная 5 шт. 96 375,00 

Урна металлическая  5 шт. 32 550,00 

Итого по адресу 3 048 866,79 

8 
Севастопольский проспект, д.51 ПСД на опоры освещения 1 шт. 215 203,77 

Итого по адресу 215 203,77 

9 Нагорный бульвар, д. 4, к. 3 

Ремонт АБП (тротуары, ДТС)  486,3 кв. м 384 506,12 

Устройство АБП (тротуары, ДТС)  385,64 кв. м 496 431,34 

Ремонт АБП (проезжая часть) 1083,4 кв. м 1 018 553,32 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДК 

(Дорожный бортовой камень)  
224,6 п.м. 358 482,04 

бортовой камень (материал) 224,6 п.м. 152 860,51 

УСТАНОВКА / ЗАМЕНА СБК 

(садовый борт, камень)  
756,4 п.м. 936 287,63 

Скамейка уличная 5 шт. 96 375,00 

Урна металлическая  5 шт. 32 550,00 

Установка на детских площадках 

МАФ 
4 шт. 1 049 302,80 

Установка игрового комплекса 1 шт. 1 253 893,20 

Посадка кустарников 600 шт. 3 076 083,65 

Устройство цветников 50 кв. м 263 327,35 

Устройство покрытия из 

искусственной травы  
235,62 кв. м 340 044,42 

Ремонт зоны отдыха 38,44 п.м. 49 483,50 



Установка ограждений ДП 66 п.м. 183 130,08 

Ремонт газона 150 кв. м 58 030,00 

Итого по адресу 9 749 340,96 

10 
Нагорная ул. Д.35 к 1 ПСД на опоры освещения 1 шт. 286 967,51 

Итого по адресу 286 967,51 

Итого по разделу 53 875 544,88 

2 

Улично-

дорожная 

сеть 

1 Территория района (УДС) 

Устройство рельефного пешеходного 

перехода                                     

(Нагорный бульвар) 

1 шт. 1 014 664,00 

2 Территория района (УДС) 

Устройство рельефного пешеходного 

перехода                                     

(Нагорный бульвар) 

1 шт. 1 984 336,00 

Итого по разделу 2 999 000,00 

3 Прочее 
1 Омолаживающая обрезка деревьев согласно адресному перечню 2 999 755,14 

2 Шлагбаумы 200 000,00 

Итого по разделу 3 199 755,14 

ИТОГО ПО РАЗДЕЛАМ 60 074 300,00 

 

Адресный перечень по омолаживающей обрезке деревьев 

 

№ п\п Адрес дворовой территории Категория дворовой 

территории  

1 Нагорная ул., д.38, к.1 3 

2 Нагорная ул., д.38, к.2 3 

3 Нагорная ул., д. 40 3 

4 Нагорная ул., д. 42, к.1 3 

5 Нагорная ул., д. 44, к.2 3 

6 Нагорная ул., д.36 3 

7 Нагорный бульвар, д.4 ,к.1 3 

8 Нагорный бульвар, д.4 ,к.3 3 

9 Нагорный бульвар, д.6 3 

10 Севастопольский пр-т, д.37 3 

 


